
N

ff
PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO [" f^S-cLs^-—

OOVECiTlQ MUNiCiPAl

MDEPENDtNCIA
JUNTOS f«2t"DD •ee«Ticta

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

vN-^RUèwCA^

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - AVISO DE EDITAL
• A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será reaiizada licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N" SS-PE020/23-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL E AQUISIÇÃO DE
CILINDROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS:
20/12/2023: ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 07h30mln do dia 05/01/2024: INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às QShOOmIn do dia 05/01/2024. A íntegra do Edital poderá
ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro, n" 244, Centro, no horário de atendimento
ao público de 07:30 as 11:30/ 13:30 as 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em melo
eletrônico: BLL COMPRAS {www.bllcompras.com). Portal de Licitações dos Municípios do
TCE/CE (https://munlciplos-!lcltacoes.tce,ce.gov.br/), e no site do Município
{www.lndependencia.ce.gov.br). Maiores Informações: (llcltacao@lndependencla.ce.gov).
Independêncla/CE, 19/12/2023. Maria Dvanlra Canuto Bezerra - Pregoeira.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 20/12/2023 nos seguintes meios:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;
- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.

Tel.; [88] 3675.2259 | www.independencla.cc.uov.iir |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independfincia/CE - CEP: 63640-000 iCNPJ; 07,982.028/0001-10

V -r' , ■_ -. .



iiímSaca

rü

II IsS
3

a

tíímhuu

um

íil «««B

m

6 0^ '-'c.

o 2
■2 S

a
4) CW ^ o A

s s 1. ã"S
'i "O 5 - a"

iliiii
^ « a -d
tu

0) VI

i| lí^Sif2 a
o 41
eu

Oi c

w j? já

!l?ll
ii

3 ã fl .41 s

ao e

g "« S
N 3

.lU
I

5
S" tf ^

•o 1» 'S o c « —
» t! S « _ Ji 2B i 3 rtt 1 ' 5

li
nr

f 8 ^ „ g -g

5 g -o M. a, M

Q S u o rQ
. w. BU!V rVO f.Xf». O

18 BI o 2 a-gjflil

1 s sa .g. 8 Ç-O 3 g ^
n  S .Q



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV N°238 | FORTALEZA. 20 DE DEZEMBRO DE 2023

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAl, DE IBIAPINA • AVISO DE HOMOLOCAÇAO . PRECAO ELETRÔNICO
N" 003/2023 . SADS . AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N* 003/2023 - SADS Processo Adm; N" 2023.12,01.01.
Objeto; AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIIO VAN COM IU\MPA DE ACESSO VEICULAR (RAV) OU ELEVADOR PARA CADEIRANTE,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA. Empresas vcnccduras valor total; RS 308.500.00 (Irc/cmos c oito mil c quinhentos reais): PIGALLE
VEÍCULOS PECAS E SERVIÇOS LTDA. inscrita no CNPJ: ll.884.44'l/0006-68 com o lote: 1 no valor total dc R$ 308.500.00 (trezentos c oito
mi! e quinhentos reais). HOMOLOGADO na forma da Lei n.° 8.666/1993. OrdcnaJorcs de Despesas: ADRIANO FEITOSA SOUSA - SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. IBIAPINA • CE. 19 DE DEZEMBRO DE 2023. MARCOS DOUGL/VS DE SOUSA LlhU
CONDUTOR DE PROCESSOS.

ESTADO DO CEARÁ • PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO N» 003/2023 -
SADS. O ORDENADOR DE DESPESAS DASECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNlClPlO DE IBIAPINA- CE
toma público o Extrato da CONTRATO n° 2023.12.19.0!, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n» 003/2023 - SADS: ÓRGÃO GERENCIADOR DA
CONTRATO: ADRIANO FEITOSA SOUSA- ORDENADOR DF. DESPESAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL. VENCEDOR: PIGALLE VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 11.884.444/0006-68 - LOTE 01: RS 308.500.00 (trezentos
e oito mil e quinhentos reais). MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n» 003/2023 • SADS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO VAN
COM RAMPA DE ACESSO VEICULAR (RAV) OU ELEVADOR PARA CADEIRANTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: Ale 31 de Dezembro de 2023. DATA DA AS.SINATURA: 19 de Dezembro dc 2023. AS.SINA PELO ÓRGÃO: ADRIANO FEITOSA
SOUSA. ASSINA PELA VENCEDORA: FRANCISCO EUFRASIÜ DE SOUSA DE .MELO. IBIAPINA - CE. 19 de Dezembro de 2023. ADRIANO

FEITOSA SOUSA - Ordcnador dc Despesas da Secretaria de Asslslíncla e Dcicnvolvimcnlo Social.

Estado do Ceará - Cântara Municipal de Barroquinha - Aviso de Llcllaçio - Tomada de Preços N° 002/2023 • TP. A Presidente da Comissão "
Permanente de Licitação da Cântara Municipal dc Barroquinha - CE, toma público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 05 de JarteirtA
de 2024 às 09:00hs. na sede da Contissão de Licitação da Câmara Muiticipa! dc Barroquinha - CE, localizada na Avenida Maria Diamantina Veros, S/N
- Centro - BatToquinha/Cearâ, estará realizando Licitação, na Modalidade Tomada Dc Preços, cujo objeto 6 a conlratação de empresa especializada
constiliona c assessoria acerca do controle exicnto do Poder Legislativo e assessorta técnica administrativa nas ações referentes a transparência piiblica dos
atos administrativos cm geral da Câmara Municipal de BarroquinhajCE, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico constante dos Anexos
^0 Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no liur&rio dc 08:00hs .às l2:CX)hs. Barroquinha - CE, 19 de Dezembro de 2023.
^arclcléia da Silva Magalhães - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

• • ••• •••

Estado do Ceará - Prcfclturn .Municipal de Quixeré - Pregão Eletrônico o* 0043/2023 - Tipo: Menor Preço. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Quixeré. localizada na Rua Pe. Zacaria.s. 332. tcl (88) 2172 - 1092. Centro, tonta público que sc encontra à disposição dos
interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 0043/2023. cujo objeto i o aquisição dc gêneros alimentícios destinados a merenda para os Programas de
Alimentação Escolar da Rede Ensino Pública do Município de Quiicrê-cc, sendo o Cadasiramcnto das Propostas até o dia 05/01/2024. ás 08:00; abertura
das propostas no dia 05/01/2024. ás 08:30 e inicio da sessão dc disputa de preços no dia 05/01/2024 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referida Edital
poderá ser adquirido no endereço eletrônico ht1ps://novobbmnc( com.br/ c no Portal dc Licitações do TCE: www.tcc.cc.gov.br/licitacocs a partir da data
desta publicação. Quixeré - Ce. 20 dc dezembro de 2023. José Euclmar dc Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

Eslado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso dc Licitação, A Comissão Permanente dc Licitação, comunica aos interessados que\
sêra realizada licitação na modalidade Pregão t-.lctriinico N** SS-PI'.020/23-SRP. cujo iihjcto é o Registro dc Preços visando a hitura e eventual contratação (
de empresa para o forncciincnlo ae recarga ae gas oxigémo medicinal e uquisição dc cilindros, para atender as necessidades das Unidades de Saúde do
Município de Independència/CE. Inicio de Acolhimento de Propostas: 20/12/2023; Abertura das Propostas: às07h30mindo dia 05/01/2024; inicio da Sessão
de Disputa dc Preços: àsOBhOOmindo dia 05/01/2024. A Integrado Edital poderá ser adquirido na CPL. localizada no Rua do Cruzeiro, n°244. Centro, no
horário de atendimento ao público de 07:30 as 11:30/13:30 as 17:30 horas dc segunda a sexta-feira, ou cm meio eletrônico: Bll Compras (www.bllcompras.
com). Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE (https://municipioS-liciiacocs.tce.cc.gov.br/). c no site do Município (www.independencia.ce.gov.br).
Maiores informações: (licit3cao@indcpcndencía.ce.gov). Índependinela/CE, 19/12/2023. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

■■■

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-Aviso dc Licitação. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-CE, por intermédio do
seu Pregoeiro, toma público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 07.12.2023.01-PE, Tipo Menor Preço, cujo objeto é a aquisição
de materiais laboratoriais (e(|uipamcntus) permanentes paru atender as nccessíiluiies da Scereturiu de Saúde du Municfpio dc Santana do Cariri-CH, o
recebimento dos propostos sc dará através do site licitaçõcs-c a partir do dia 30/12/2023 ás I7:00h, com abertura dos propostas: 03/01/2024 ás 09:00h. o
editai estará disponível nos sites: www.licitacocs-c.com.br,www.santanadocariri.ce.gov.br c www.munjcipios-licitacocs.tcc.cc.gov.br, bem como na sala
da Comissão dc Licitação, na Rua Dr. Pláçido Cidade Nuvens. 387, centro. Santana do Cariri-Cc, a partir ila publicação deste aviso, no horário dc 08:00 às
12:00. Santana do Cariri-Cc, 19/12/2023, Lucas Jusiino Caetano - Prcgoclrn.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Jucás - Extrato dc Homologação c Adjudicação - Tomada dc Preços N* 012/2023-SME, Cujo objeto
é a contratação de empresa para prestação de serviços dc construção de 10 (dez) salas dc aula padrões em escolas no Município de Jucás/Ce , (Termo
de Compromisso n° 100/2023 - SEDUC-Governo do Estado), conforme Orçamento Básico cm anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de
Educação. Tipo: Menor Preço Global. Dato da Homologação e Adjudicação : 18.12.2023. As despesas decorrentes da controlaçào do objeto deste correrão á
conta lios recursos consignados próprio c csiuduiil, dotação orçamentária e elemento de despesas cspeclEcus constarão no respectivo Contrato, nestes lermos
: Largcm Construções Locações c Eventos LTDA. inscrita no CNPJ n" 09.366.989/0001-26. Valor Global Eslimado R$ 752,224.51 (Scicccntosc cinqüenta
e dois mil. duzentos e vinte e quatro reais e cinqüenta c um ccniavus). Informações Complemenlares : O resultado individualizado poderá ser adquirido
na através de solicitação a ser encaminhada an c-niail licilacnojucas@niitlook.com. Prefeitura Municipal dc Jucás (CE), era 18 de Dezembro de 202.3.
Cláudio Roberto dc Oliveira Luna - Presidente da CPL,

««É

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Forquilha • Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N'2023.12.18.001. A Prefeitura Municipal dc Forquilhs.
localizada na Av. Criança Danic Valéria, 481 - Centro - Forquilha/CH. toma público que sc encontra á disposição dos interessados o Edital dc Pregão
Eletrônico 2023.12.18.001, cujo objeto é o Registro dc Preços para futuras c eventuais aquisições dc materiais dc copa c cozinha c aOns para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde c demais Unidades Adminislrativas participanleo/interessadas do Município de Forquilha/CH. conforttK especificações
em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 04 dc janeiro de 2024(04/01/2024). às I0:00hs. A licitação será realizada no sitio eletrônico
wvAV.novobbmnet.com.br (Bolsa Brasileira dc Mercadorias - BI3MNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público. Forqullha/CE, IPdedczcmbrv dc 2023. Pregoeiro.

■O
FSC

MISTO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUl - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PROCESSO N» 059/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N* 2023.12.14.01 AVISO DE LICITAÇÃO O MUNICÍPIO DE ICAPUl, COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE
FARÁ REALIZAR LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.14.01. DO TIPO ME.NOR PREÇO POR ITEM PARA A
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MOTO POP, GELADEIRA E BICICLETA) PARA O PROGRAMA "IPTU PREMIADO 2023". ENVIO
DAS PROPOSTAS PODERÁ SER FEITO DAS 9M DO DIA 21/12/2023 ATÉ ÁS 8H59MIN. DO DIA 03/01/2024. JNlClO DA SESSÃO PUBLICA
VIRTUAL SERÁ ÀS 9H DO DIA 03/01/2024. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). A RETIRADA DO EDITAL E SESSÃO ESTÃ DISPONÍVEL NO
ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.1CAPUI.CE.GOV.br E HTTPS://BNC.0RC.BR, INFORMAÇÕES NA SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO. DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA DAS 07H30M1N AS 13ÍI30MIN. (HORÃRIO LOCAL). INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS.
ATRAVÉS DO EMAIL: PREGA0ELETR0N1C0PM1(@GMAIL.C0M. ICAPUl-CF-, 19 DE DEZEMBRO DE 2023. AN'A QUELI DE CASTRO SILVA
COSTA PREGOEIRA



DIÁRIO OFICIAL DA UMAO - seçio 3 \iSH 1677-7069 N« 241, quana-feíra, 20 de deiembfo de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PRfG&O (UTTt^lCO N • 2023.U.01.1-SRP

EleUdn<(0 N.P 2023.12 01.l-SRP. JijlE4mef«tO. Menor Preço Pc nerr.
Qbj«lâ; Seleçio dt melhor proposta pero Re^idro de Prv(Oi viuodo futurai • evantuaís
•qutíçòes de abiprvenle mlimo iprnin-no, dfitmado et ali«net dr !0 anoi 9 14 9^0»
malnrálsdai na rede de ensino mun^^pel de Horuonte/Ci O prato de eadastramcoio dai
Cartas PropotUi« abenur» para anilrse das propostas seri alé ès QSnJOmin do dia 06 de
leiteiro de 202*. O «dilal s^deri ser adauiMdo rios endereços «leudntcos
www.compr»sftei.|ov.6r, www.hO'lionie.ce.gov.br e www.ue.íe.fovbr a panir da dau
desi? publleaçao ir^forminftes* Na sede do Comissão Pefrnanenie de PregSo, r^a Av,
PrcKdenie Castelo Sranro. ns 3200, Centro. Horitonte/Cl ou (13)3222 0583.

*^Oft?onte/CE, 19 de detembro de 2023
OlíGO lUiS LEAVDflO SUVA

IVedOvIro

PREFEITURA MUNICIPAL DE I8IAP1NA

AVISO DE HOMOIOCAÇAO
PftECiO EimÔNICO N« 3/2023 • &ADS

Aviso (le AesuUadc Preglo ElelrõrúLO N* 003/2023-SADS. Prcoesso Adm;
2023.12.01.01. Obi«i0' Aou<sfçlo de Ve'culo Tipo Van com Aarrioi de Acesso VeicuJar |RAV)
ou Efevadtv sara CadWrinif, conlorme Termo de Heferincla. Empresas vencedoras valor
toiai- R5 306.500.0Ü (tretentoi Q oito rnif e Quinhentos raaitl' PiCAlLE VEiCJlOS P&ÇAS E
SERVIÇOS ITDA, InKtita r>c CNPL 11.884,444/000$-(>ã cum o lote: 2 no valor total de RS
306.500.00 (tretenios « oito m*! e Quinhentos reais). HOMOLOGADO na forma dd lei n»
fi.66W2993. Ordcnadores de Despesas: Adriarip Fertosa Sousa • Seerctara dc Assistência e
OnenvoMrrseoto Sooel.

ibupirta • CE. 19 de detembro de 2023
MARCOS DOUGLAS DE SOUSA UMA

Condutor de Rrocessos

PREFEITURA MUNICIPAL DE I8ICUITINGA

k  AVISO DC UCITACAO
^  PRSOlO ELETIteNICO NI 19lC.Dl-2l»3-$nP-PC

A Presoeira Olkia' da Prefeitura Municipal de Ibicultinga. torna público Quo np
dia G4 de janero oc 2024 às 0900 horas, pelo endereço eiclrúnko
htlps://conipros,m2atecnoi cam.br/ estarê roaüiandb liciaç^o na rnodaUdadc Prcilo
Cletrònko N« 1912 02 2023 SRP Pt Objeto: Re£isi'o dc Pregos para Futuras e CventuatS
AQüistçôes de Materiais Didêtkos. de interesse da Secreiar>a de 2dg(aç2o do Mi^cfp.o de
lbicu>trga-CE. Maiu^es 'rforrTMçõ^ vta plataforma. >>ie do tCE e/Ou via e-maiL
lleltaeAoÇibicuitÍn|4.rf ̂ ov lv.https7/cDmpras.m2at*(nr>lngia com br/,http«'//municipioci
linlaeoes ice c« gov br/ na tece da Prefeitura Mimlclpai de Ibicuitinga a partir tfi
publicacáo deste aviso, no her^no das 08:00 as 12:00 horas.

ibicuiiinga-Ct, 19 de detembro de 2023
LUZ1A AGUIAR LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

FUNDAÇÃO OE SAÚDE PÚBLICA 00 MUNICÍPIO DE IGUATU

AVISO OE UCITAOLo
PRESAO ELETDONICO N< JUJ.lZ.ll.OI CMI/SUSn

Objore CentraraçPo oe empresa para torneçvncnto dc GAs LiauereiCO da
ReuOleo (GU*), dastmado ao atendimento das rveeesiidades do Hospital Regional de iguatu-
Cc. Modalidade í^rcg^o Elcirúnico Nt 2023 12.12.01 PMl/fuSPI. Data da Sessão: 04 de
lanerro de 2024, às lAMjOmin, tocai õolsa de UcItacAes e Leilões do 9re>l| . DLL, no
endereço elcTrênico: www hll.org.br. Edital: DIsportivel rses sites municípios*
(kUacoes.tce.ce.BOv.tjt; «vww.bH.org.br e setor de Hcitac^s para consuiUa. E-maii;
saudecpLpubiicldade^igjatu ce gov.br

iguatu-Cr. 19 Oc Oexcmbro de 3023,
GIlDLRlANOIÜ DUARTE DA COSTA

Presidente da CPC

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
AVISO OC LICrTAÇAO

PRCGAO ELETROníCO W» SS>Pg020/33>SRP

A ComissAo PnrmAnente dfi liciiscSo, coniunica aos interessados Que seri
realiradd utitacío na mfuj.iiid^rie PrPf:jo fietffiniro SS l>Fü?0/23-SRP. cujo objeto é o
Regislio de Preços Vis^nnfu a luigta v e«eniui<i coWutd^ao de emoresa para u
lonrecsmenio de recarga dc gás ongériio medicmai e aouiucâo de cilindros, para atender
4S rrncessldarles das iinidutles de Saúde rio Município de irsdepfmdêrK^E. início de
Acoinimenro dp Prcprvstas* 20/12/2033: JU>ef1ura das Propostas, ii O^hlOmn do riia
05/01/2024: mico da >ss3o de Disputa 0e Preços' 8s 08h00mm do dia 05/01/2024. A
integra do Edriai pudera ser adouirida na CPL, iecaÜXada na Rua do Cruieire, rs* 244,
Centro, no heririo rio atendimento ao púpiice de 07:30 as 22:39/ 13:30 as 17:30 hor.ss dc
segunda a seita-feira. ou cm meio elelrúriieo' bil Compras (wwwr.bilcompras.com), forta!
de UcitaçOes dos Municielus do KC/CC {hrips://mun<cieios>iicitacoes.lQe.ce.gov.br/). e nu
site do Muriiçfuk) {svww.independenciace.KOv.bi). Maiores infurmações:
Oicitacaui^mdepeiidenUa.cv gov).

independ4ncia/CL, 19 de deaembro de 2023
MARIA DVANIRA CANUTO AESERRA ,

^  Prapoaira

PREFEITURA MUNICIPAL DE tPAUMIRIM

RfSULTADO Pe JULGAMENTO

PRC6&0 EimÒNKO N. 2023.11,24.1

O Pregoeiro Ofidal lorn» púbiico^ Que fora cenciuido o juígamenip final do
RregSo Eletrônico n, 2033. U.24.1, sendo O segumte: Mabeie Vf«uios Especiais ITDA, L^te
Único, por ter apresentado o nseihor preço nas etapas de lonces, sendo a mesma declarada
habilitada por cumprimente integrai 2s eiigbnelas do CQirai Convocatorio, informações na
sede da CPU Sito na flua C^l Gustavo Lima, 330. Ceritro, pelo tcicionc (88) 3567 1525 ou
jHnda airavAs da piatafruma eletrônica òHr.ompra».rom

Ipaumirim/CC, 19 de dexembro de 2023

lUiS SELIPí VAICNTIM DE 50U2A

Prego eiro

a»* »««• «f wUAiede «m wiMr»(D «n»r»r-<«

Nip rin>i, ípãwt csseteisitjiiivtss

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nt U2023PEFME

Pelo o presente Avrso e cumprimento as Led rtS 1D.S30/2CX}2 c 6 666, de
21/06/1993 e suas pôsterisres alterações c Decreto rs» 10.024, de 20 d« setembro de
2019. o Pregoeiro Olioal da Prefeitura Municipal de Ipu terna púHico Que no dra 04 de
lanelro de 2024, as 15h. serd reaüiado o PregEo Elevõnko N» 0182029PEFMÍ, cujo Q
Objeto 4 • AquisiçAo de livros didilicos OesUnados aos alunos e pre(e»sor«s da Edueaçõo
infantil da rede Municipal dc Ensino de Ipu. Entrega das Propostas.* A partir deiu data;
Abertura das Proposias, 04 de Janeiro de 2024. 2s ISh (HorJtio de Biasliia) i>o SiUo.
httpsV/bnaompras corn informações GerâlS' O editai poderá ser obtido através do
referido sitio ou Junto ao Pregoeiro na Cnmissáo da tkitaçáo, sito a Praça Abillo Martin
5/N', Centro, Cf.P Õ2.2SÜ 000, ipu - CE.

ipu-CE. 19 de Novembro de 2023.
FRANCISCO iDSiMAR PEREIRA PERES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

AVISO DC CHAMAMENTO N* 4/2023

Processo de N». 2CJ2J.12.U Dl.

Objdto: AquHIçõo de Gêneros Allmcniicios do Programa Nacional
Alimentação Escolar • PNAE, oriundos da Agricultura familiar, destinados i aümentaç:
escolar dos alunos da Rede Mufsicipai de Ensino do Munic^lo de Irauçuba/CE.
CredencLamento » Recebimento da Documentação: Até o dia ID de janeiro de 2024, às
09h00mkn. Locai de Recabimento: Centro Adminisirailvo Municipal, Situado a Rua Waimar
Draga, rfi 507, Centro. ir»uçuba/CE. [Por trás da Igreja Matrb), informações e DúvkJas
Através do E-MAil: iioiacao^Taucuba.ce gov br.

irauçuba/CE. 19 de deaembro de 2023
ALEX5ANDRA 8RAGA OE SOU&A

Secretária da Educaçlo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

ElCTItATO DE CONTRATO

Extraio do Contrato N» 19.23.12.18.001. Pari», Prefeitura Municipal de itaitinga, através
da Secretaria de Saúde e a Empresa Marmho Soares Comercio e Serviços LTOA. Objeto:
aquisição de rnatorial permanente para g Centro dv Especiairdedes Odontotõgtcas lunto a
'Secetaria de Saúde* do Municfpio de itaitinga/CF, conforme «spMiheações contidas no
tetrTTo de referência, aneao ao editai Fundamentaçào Legal* o Preceuo de Lickaçáo. na
modalidade Pregáe Eletrônico tombado sob o N» 2D23.1Q.Q2.01-PE, em corsformidade COm
a Ir Federal N» 6 666/93. da Lei Federai N» 10 620/02. Decreto Federai N» 10 024/19 e
Decreto Federai n« 7.192/2023. Vaicr do Contraio. Giobal RS 1B500,CO (decoito mii »
quinhentos reais). Origem dos Recursos: As despesas decorrentes das eoniratações que
poderio advir desta liçitaçáo correrão i conta de recursos específicos consignados no
respectivo orçamonto municipai. Inerente a secretaiia de saúde, sob a seguinte dotação
orçarnentíria: 13.02.10.301.0112.2.074.0000 • Gestào, fortalecimento e E<pans3o da
Atençio Básica de Saúde, 4.4,90-5200 Equipamentos e Material permanente Forile de
Recursos. 1.601 COOO CO Transferências Fundo a FuiTdo de recursos do SUS provenientes do
Govrrno Federai • eiinco de manutenções das açAes Pruo: o pre-serite insirumenm
produUra seus JurJdicos c lcga'S efeitos a partr d» data de sua aspnatura e vigera aié 31
de derembro do corrente ano. Data: ilaitit^<F. 18 de Detembro de 2023. Signatários:
Ângelo Lurs Leite Nõbregi e Leandro Jose Viera Soares

AVISO OE ADJUDICAÇÃO
PflEGÃO ELf^GNlCO N» 2023.U.16.M1-PE

Modalidade: Pregio Eietrõnrco n» 20231 MG Oül-PE. OL^eto: Registro de Preço
para futura e eveniual lontraiaçJo de empresa espeilail/ada para prestação de servlçus de
rad>ogr>Ra digitalijAda, Junie a Secretaria de Saúde do MunJcIp^o de Itaitinga/Ce, Emtiresa
Vencedora: Oinicá Complexo imagem ITOA inscmi no CNPJ: 30,951.079/0001-05 com Valer
Globai: R$ M25.000,001hum melKSo cento e vinte t cJnco reais|. Adjudico a UdtaçSo na Forma
da Lei ne 8666/91 em 07 de decerrsbro de 2023. Edua/da Aime>d» 6<h«sTre • Pregoeira OOctal

iiaiirnga • CE, 7 de detemoro de 2023
EDUAROA ALMEIDA SUVíSTRE

Pregocíra

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N« 2023.11.16.001-PE

Mudaiidiiite Pregão Eietrõnicu N» 2023.11,1C.001>P£. Obielo: Regisiro de Preço
para futura e eventual contratação de empresa especUlitada pa<a prestação de serviços de
radiogralia dtgltalUada, junto a secretaria de Saúde do Município de ltaitinga/CE, Empresa
Ventcdora: Oiruea Complexo imagem LIDA inscila no CNPJ: 30.961.079/0001 05 com
Valor ClOt^. RS 1 135.000.00 fhgm milhào cento e vnie e cinco reais) Homologo a

iKRáÇào ru forma Da Lei n* 8666/93 em 13 de dexembrc de 2023. Ângelo lu>> lete
Nobregá • Ofdenador de Despesa.

Itaitinga • CE. 15 de deieinbro de 2023
ÂNGELO LUIS UHE NOBRBGA

Ordenador üa Despesa.

AVI5Q DE CHAMAMENTO POBUCO N» 2021.13.003 PC

A Secretaria Municipal de Saúde, através da Corms&ào Permanente de Licitação,
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao oue dispõe a Lei n» 6.666/93,
aiterada e consolidada, lei Federal de n» 8 080, de 29 de setembro de 1990 e teghlaçfla
complementar em vigor, e as demais normas qua regem a espécie e as condições previstas
no FdrtaL torna púbico eue, mediante o Editaide Charnamento Público N» 2D23 13 003 PC,
receberá documeriiuçlo para Credenciameniu, p«lu praro de 20 ivinte) dias a contar üa
data de publicação. Período de 21 da Deaembro de 202.) á 09 de Janelrn de 2024., tendn
como objete e "Credenciamento dc pessoas Jurídicas para prestaçào de serviços de
oftalmologií, para reallaar procedimentos de consuHas cm atenção espocialítada, «ramcs
e cirurgias de cotarata, de fotrna compiemeirtar a rebe Assistencial de Saúde MunIcitMi,
Junto a Secret<rrta fle SaOde dn Município rie Itaitinga/Cí". informações afliclonali, bem
como cõpia do Edital a de seus anexes, astio dissoniveis no endereço alairônlco:
http$7/www.il»il I nga.ee gov.br/inQex php

Itaitinjta/CE. 19 de detembro ee 2D23
HlOCRVAl OA 5!LVA $0U6A

Comissie Permanente Ce UOtaçSo

Ooofníanoaisr^ AfTimml* co<Uvm< if t KOt a* JC/QATúDI
«rt MouL« ViP>«iHiiav M 0>«*vi »4al«i'# • •«« ■  .Ü


